



ಜವಾಹರ್ ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯ

ಬೆಂಗಳೂರು ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ಫಾರ್ ಸೈನ್ಸ್ ಎಜುಕೇಷನ್

“ಪೈಥಾಗೊರಸ್‌ನ ಪ್ರಮೇಯ”

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗಣಿತ ದಿನದ ಅಂಗವಾಗಿ ಜವಾಹರ್ ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯವು ದಿನಾಂಕ 22 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2016ರಂದು ಗಣಿತ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗಾಗಿ ಒಂದು ದಿನದ ಕಮ್ಮಟವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿದೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಪೈಥಾಗೊರಸ್‌ನ ಪ್ರಮೇಯದ ವೈಶಿಷ್ಟ್ಯಗಳನ್ನು ಹಲವಾರು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮೂಲಕ ಚರ್ಚಿಸಲಾಗುವುದು.

ಅರ್ಹತೆ	:	ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಗಣಿತ ಶಿಕ್ಷಕರು
ದಿನಾಂಕ	:	22ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2016 (ಗುರುವಾರ)
ಸ್ಥಳ	:	ಜವಾಹರ್ ಲಾಲ್ ನೆಹರು ತಾರಾಲಯ
ಸಮಯ	:	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ರವರೆಗೆ
ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	:	40
ಶುಲ್ಕ	:	ತಲಾ ರೂ.250/-

ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖೇನ ಅಥವಾ ಮಿಂಚಂಚೆ - info@taralaya.org ಮೂಲಕ ಬುಧವಾರ, ಡಿಸೆಂಬರ್ 21ರೊಳಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿದವರು ಮಾತ್ರ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಬಹುದು. ಮೊದಲು ಬಂದವರಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ದೂರವಾಣಿ - 2237 9725 / 2226 6084 ಅಥವಾ <http://www.taralaya.org/announcements.php> ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ.

Jawaharlal Nehru Planetarium

Bangalore Association for Science Education

Workshop on

Pythagoras's Theorem

Jawaharlal Nehru Planetarium is conducting a one-day workshop for teachers of mathematics to celebrate *National Mathematics Day* on December 22, 2016. The workshop aims to discuss well-known as well as certain finer aspects of Pythagoras's Theorem through a variety of activities.

Eligibility	:	High School Maths Teachers
Date	:	22 nd December, 2016 (Thursday)
Venue	:	Jawaharlal Nehru Planetarium
Time	:	10:30 am to 3:30 pm
No. of participants	:	40
Fee	:	Rs.250/- per head

Interested teachers must register on or before Wednesday, December 21st, 2016 over phone or by email - info@taralaya.org. A maximum of 40 teachers can be accommodated on a first-come-first-served basis.

Further details may be obtained from Jawaharlal Nehru Planetarium on 2237 9725 / 2226 6084 Or visit our website: <http://www.taralaya.org/announcements.php>